
128

MEMO 2021/1

Vyhlášení výsledků historické soutěže SOHI 2021 1

Marie Fritzová

Katedra historie Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni a odborné 
středisko SOHI vyhlásily šestý ročník historicko‐literární soutěže. Letošní ročník 
byl poznamenán coronavirovou pandemií a pořadatelé dlouho váhali, zdali jej 
vůbec uskutečnit. Nakonec i přes různé obtíže, které pandemie přinesla, se sešlo 
více než šedesát výborných prací. Téma bylo více než aktuální a to „Můj život 
v době COVIDOVÉ…“

„Letošní ročník byl velice náročný na organizaci, učitelé byli přetížení 
online výukou, takže jsme očekávali, že o soutěž příliš velký zájem nebude, 
nakonec jsme byli příjemně překvapení,“  říká Aneta Čechová členka komise a 
spoluorganizátorka soutěže. 

Předávání cen proběhlo v pondělí 31. 5. 2021 ve velké aule FPE ZČU. 
Vyhlášení se tentokráte mohli zúčastnit (kvůli proti pandemickým opatřením) 
pouze výherci. Přesto se podařilo vytvořit slavnostní a příjemnou atmosféru. 

Děkujeme především všem, kteří se do soutěže zapojili. Také děkujeme 
všem organizátorům a odborné komisi, ale také Fakultě pedagogické Západočeské 
univerzity v Plzni, která letos kromě organizačního zázemí poskytla také ceny 
všem účastníkům. Velice děkujeme také panu děkanovi doc. RNDr. Pavlu 
Mentlíkovi, Ph.D., který nad soutěží převzal záštitu. 

 1 Více o všech ročnících soutěže můžete nalézt na našich webových stránkách: Středisko Orální
Historie – Society of Oral History. [Online] Dostupné z URL: <http://www.sohi.maweb.eu> [Cit.
2019‑06‑12].



129

MEMO 2021/1

Výsledky

1. kategorie

1. místo: Nicolas Jurčo, 22. ZŠ Plzeň
2. místo: Monika Krotká, ZŠ Plasy
3. místo: Klára Valentová, Gymnázium a SOŠ Rokycany
4. místo: Eliška Smolová, 34. ZŠ Plzeň,
5. místo Karolína Junková, 34. ZŠ Plzeň
6. místo Filip Volný, Gymnázium a SOŠ Rokycany

2. kategorie

1. místo: Aisha Alwail, 22. ZŠ Plzeň
2. místo: Eliška Balejová, Gymnázium a SOŠ Rokycany
3. místo: Veronika Studničková, Gymnázium a SOŠ, Rokycany
4. místo: Lucie Studničková, Gymnázium a SOŠ, Rokycany
4. místo: Anna Růžičková, Gymnázium a SOŠ, Rokycany
5.‑6. místo: Kristýna Strnadová, Gymnázium Jaroslava Vrchlického, 
Karolína Pichrtová, Gymnázium Jaroslava Vrchlického


